ПРОТОКОЛ

принятия решения заочным голосованием

 Президиума Ассоциации «Строители Омска»

(далее - Президиум)
10 декабря 2019 г. 12 часов 40 минут                                                                        №38-2019

Форма принятия решения: заочное голосование

Основание созыва Президиума: решение Президента Ассоциации «Строители Омска» (далее–

Ассоциация) Сергея Константиновича Козубовича (согласно пунктам 14.11, 16.1, 19.2.2. Устава

Ассоциации).

Дата и время, до которых принимались опросные листы: 10 декабря 2019 года, 12 часов 00 минут.

Опросные листы представили члены Президиума: Козубович С.К., Дмитрюк В.В., Бабич Т.Г.,

Якупов А.Р., Егоркина М.А., Степин А.В., Гречухин В.Л.

Опросный лист не представил и не принял участия в голосовании: Петренко В.В., Фрезоргер Е.А.

Заочное голосование считается правомочным, так как опросные листы поступили от 7 членов

Президиума, что составляет более 2/3 от общего числа членов Президиума.

Подсчет голосов проведен: 10 декабря 2019 года, в 12 часов 30 минут.

                                          Повестка дня:

          Вопрос 1: О приеме в члены Ассоциации «Строители Омска».

          Вопрос 2: Исключение из членов Ассоциации «Строители Омска».

Итоги голосования по вопросам повестки дня:

Вопрос 1: Рассмотрение заявлений о приеме в члены Ассоциации «Строители Омска»:

Наименование ИНН

Уровень

ответственности

КФ ВВ

Уровень

ответственности

КФ ОДО

ООО «Автономные системы» 5503185861 Первый Не заявлено

ООО «Ремстройтэкс» 5503188291 Первый Первый

 Решение: принять в члены Ассоциации «Строители Омска»:

Наименование ИНН

Уровень

ответственности

КФ ВВ

Уровень

ответственности

КФ ОДО

ООО «Автономные системы» 5503185861 Первый Не заявлено

ООО «Ремстройтэкс» 5501197999            Первый Первый

      Установить, что решение о приеме в члены Ассоциации вступает в силу при условии оплаты в

полном объеме взносов в компенсационный фонд возмещения вреда, компенсационный фонд

обеспечения договорных обязательств, если заявителем выражено намерение участвовать в

заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения

договоров, вступительного взноса.

Итоги голосования:

 «ЗА» - Козубович С.К., Дмитрюк В.В., Бабич Т.Г., Якупов А.Р., Егоркина М.А., Степин А.В.,

Гречухин В.Л.

 «ПРОТИВ» - нет;

«ОСОБОЕ МНЕНИЕ» - не поступали.

Решение принято

Вопрос 2: Исключение из членов Ассоциации «Строители Омска».

1)В Президиум Ассоциации «Строители Омска» согласно п.11.7.3. Положения «О контроле

Ассоциации «Строители Омска» за деятельностью своих членов», поступили материалы от

Генерального директора Ассоциации, подтверждающие наличие основания для исключения из членов

Ассоциации «Строители Омска» - ООО «Велес» ИНН 8603212200.

   ООО «Велес» ИНН 8603212200 (№245 в реестре),не соответствует требованиям п. 6.1.1., 7.10., 7.13.,

Положения «О членстве в Ассоциации «Строители Омска», в том числе о требованиях к членам

Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов» в

отношении наличия специалистов по организации строительства, сведения о которых включены в

национальный реестр специалистов в области строительства, нарушает условия членства в

Ассоциации.

   Задолженность по уплате членских взносов 36500 (тридцать шесть тысяч пятьсот) рублей.

   ООО «Велес» ИНН 8603212200 в срок до 11 часов 00 минут 09 декабря 2019 года не представило

документы, подтверждающие устранение нарушений обязательных требований по существу

рассматриваемого вопроса в исполнительный орган Ассоциации «Строители Омска». До настоящего

времени не приняты меры по устранению нарушений требований членам Ассоциации «Строители

Омска», условий членства в Ассоциации.

    В порядке подпункта 2 пункта 8.5. Положения «О членстве в Ассоциации «Строители Омска», в том

числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере порядке расчета и уплаты вступительного

взноса, членских взносов» (Редакция №4 на основании подпункта 4 пункта 5.2. Устава и подпункта 4

пункта 8.4. Положения «О членстве в Ассоциации «Строители Омска», в том числе о требованиях к

членам Ассоциации, о размере порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов»),

исключить из членов Ассоциации «Строители Омска» ООО «Велес», №245 в реестре, ИНН

8603212200.

Решение: В порядке подпункта 2 пункта 8.5. Положения «О членстве в Ассоциации «Строители

Омска», в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере порядке расчета и уплаты

вступительного взноса, членских взносов» (Редакция №4 на основании подпункта 4 пункта 5.2. Устава

и подпункта 4 пункта 8.4. Положения «О членстве в Ассоциации «Строители Омска», в том числе о

требованиях к членам Ассоциации, о размере порядке расчета и уплаты вступительного взноса,

членских взносов», исключить ООО «Велес», №245 в реестре, ИНН 8603212200 из членов

Ассоциации «Строители Омска».

Итоги голосования:

 «ЗА» - Козубович С.К., Дмитрюк В.В., Бабич Т.Г., Якупов А.Р., Егоркина М.А., Степин А.В.,

Гречухин В.Л.

 «ПРОТИВ» - нет;

«ОСОБОЕ МНЕНИЕ» - не поступали.

Решение принято

2) В Президиум Ассоциации «Строители Омска» согласно п.11.7.3. Положения «О контроле

Ассоциации «Строители Омска» за деятельностью своих членов», поступили материалы от

Генерального директора Ассоциации, подтверждающие наличие основания для исключения из членов

Ассоциации «Строители Омска» - ООО Строительная компания «АИС» ИНН 5501262140.

   ООО Строительная компания «АИС» ИНН 5501262140 (№85 в реестре), не соответствует

требованиям п. 7.10., 7.13., Положения «О членстве в Ассоциации «Строители Омска», в том числе о

требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса,

членских взносов». Задолженность по уплате членских и иных взносов   31350 (тридцать одна тысяча

триста пятьдесят) рублей.

   ООО Строительная компания «АИС» ИНН 5501262140 в срок до 11 часов 00 минут 09 декабря 2019

года не представило документы, подтверждающие устранение нарушений обязательных требований

по существу рассматриваемого вопроса в исполнительный орган Ассоциации «Строители Омска». До

настоящего времени не приняты меры по устранению нарушений требований членам Ассоциации

«Строители Омска», условий членства в Ассоциации.

    В порядке подпункта 2 пункта 8.5. Положения «О членстве в Ассоциации «Строители Омска», в том

числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере порядке расчета и уплаты вступительного

взноса, членских взносов» (Редакция №4 на основании подпункта 4 пункта 5.2. Устава и подпункта 4

пункта 8.4. Положения «О членстве в Ассоциации «Строители Омска», в том числе о требованиях к

членам Ассоциации, о размере порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов»),

исключить из членов Ассоциации «Строители Омска» ООО Строительная компания «АИС», №85 в

реестре, ИНН 5501262140.

Решение: В порядке подпункта 2 пункта 8.5. Положения «О членстве в Ассоциации «Строители

Омска», в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере порядке расчета и уплаты

вступительного взноса, членских взносов» (Редакция №4 на основании подпункта 4 пункта 5.2. Устава

и подпункта 4 пункта 8.4. Положения «О членстве в Ассоциации «Строители Омска», в том числе о

требованиях к членам Ассоциации, о размере порядке расчета и уплаты вступительного взноса,

членских взносов»), исключить ООО Строительная компания «АИС», №85 в реестре, ИНН

5501262140 из членов Ассоциации «Строители Омска».

Итоги голосования:

 «ЗА» - Козубович С.К., Дмитрюк В.В., Бабич Т.Г., Якупов А.Р., Егоркина М.А., Степин А.В.,

Гречухин В.Л.

 «ПРОТИВ» - нет;

«ОСОБОЕ МНЕНИЕ» - не поступали.

Решение принято

Президент Ассоциации «Строители Омска»                                 С.К. Козубович